[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2020 г. № 236
пос. Коноша Архангельской области

О   мерах по профилактике   распространения на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020г. № 28-у (в редакции от 10.05.2020г. № 67-у) «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV)», рекомендациями Вельского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области,  предусмотренными в письме от 13.05.2020г. № 528/03, в целях профилактики распространения на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),    администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район»  режим обязательного ношения гражданами средств индивидуальной защиты    (маски, перчатки)  в общественных местах, в том числе  в местах продажи товаров (оказания услуг, выполнения работ), общественном транспорте и такси.

2. Главному  врачу  ГБУЗ АО «Коношская ЦРБ» Буюклинскому В.С. рекомендовать  запретить въезд и выезд (вход и выход) на территорию  ГБУЗ  АО «Коношская ЦРБ»  автотранспортных средств, граждан, за исключением медицинского персонала, служб снабжения и жизнеобеспечения, экстренной помощи, лабораторного обеспечения сотрудников Вельского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Архангельской области и филиала № 3 ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Архангельской области», сотрудников специальных служб, случаев угрозы жизни и здоровью граждан и имуществу.
3. Провести дезинфекционные мероприятия    остановок, зданий, строений и сооружений, общественных транспортных средств, водопроводных и канализационных сооружений и сетей в  населенных пунктах муниципального образования «Коношский муниципальный район», на территории которых зарегистрированы случаи  заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-2019), собственникам и владельцам указанных объектов.
4. Приостановить работу парикмахерских и салонов красоты на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» с 15 мая 2020 года.
5. Рекомендовать ОМВД по Коношскому району совместно с администрацией муниципального образования «Коношский муниципальный район» обеспечить контроль за гражданами, въезжающими на территорию Коношского района по автомобильной дороге Вожега – Коноша.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник муниципального образования «Коношский муниципальный район» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Коношский муниципальный район»

 О.Г. Реутов